
 
INTENCJE MSZALNE od 17 do 23.10.2022 

 
PONIEDZIAŁEK, 17.10.2022 
  7.00 1. + Wacław ŻABA od kuzynki Kazi PAWLIK z rodziną z Pcimia 
 2. + Jerzy w 1 rocznicę śmierci 
 3. ++ Maria i Wojciech SOSIN i zmarli z rodziny 
  7.30 + Piotr BOCHNACKI od sąsiadów 
18.30 + Zygfryd MOTYKA 
Święto św. Łukasza Ewangelisty, WTOREK, 18.10.2022 
  7.00 O potrzebne łaski, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla ks. Łukasza 
Wielochy w dniu imienin od Parafian 
  7.30 ++ Elżbieta i Tadeusz RYNCARZ 
18.30 + Madalena WYŻGA w 13. rocznicę śmierci 
ŚRODA, 19.10.2022 
  7.00 1. O pomyślność w sprawach zawodowych dla Doroty 
 2. + Zofia PORADZISZ od sąsiadki 
  7.30 + Piotr BOCHNACKI od Zakładu Pogrzebowego Gabriel 
18.30 + Bogumił w 10. rocznicę śmierci  
Uroczystość św. Jana Kantego, prezbitera, CZWARTEK, 20.10.2022 
 7.00 1. ++ Jan JAKUBOWSKI, Filip; 2. + Jan STROJNY 
 9.00 ++ Felicja, Stanisław, Katarzyna IWAN, Józef, Ireneusz WACHULEC 
11.00 O ulgę w cierpieniu i błogosławieństwo Boże dla chorych  
18.30 Suma odpustowa: Za Parafian  
PIĄTEK, 21.10.2022 
  7.00 1. + Urszula 2. + Zofia PORADZISZ; 3. + Jan ZAKRZEWSKI od rodziny 
ZIĘCIÓW z IWKOWEJ 
  7.30 w intencji Bogu wiadomej 
18.30 O błogosławieństwo Boże  i zdrowie dla Juliana 
Uroczystość św. Jana Pawła II, papieża, SOBOTA, 22.10.2022 
  7.00 1. + Roger HUTA od Andrzeja KULPY z żoną Małgorzatą 
 2. ++ Zofia PORADZISZ od Anny i Macieja AKSAMIT 
  7.30 + Adrian 
18.30 ++ Marta i Marian KORUS 
30. NIEDZIELA ZWYKŁA, 23.10.2022 
 7.30 ++ Wiesława (f) WIŚNIEWSKA, rodzice Józefa (f) i Walenty JASIŃSCY 
 9.00 + Wacław ŻABA od koleżeństwa Renaty z pracy 
10.30 Za Parafian 
12.00 Dziękczynno-błagalna za Ewelinę i Michała w 10. rocznicę ślubu  
13.15 ++ Apolonia, Stanisław, Roman SKOP  
17.00 ++ Zofia i Kazimierz KAIM 
18.30 ++ Zofia, Marian, Stanisław, Marek, Marcin KOWALSCY 
20.00 + Irena ZAKROCKA od sąsiadów z klatki 
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EWANGELIA NA 29. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ  / Łk  18, 1-8/ 
 

 Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze 
powinni się modlić i nie ustawać:  
 «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył 
się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do 
niego z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez pewien 
czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani 
z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, 
wezmę ją w obronę, żeby nie nachodziła mnie bez końca i nie zadręczała 
mnie”». 
 I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy sędzia. A 
Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą 
wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że 
prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę 
na ziemi, gdy przyjdzie?» 
 
 REFLEKSJA 
 
 Skąd bierze się w nas obraz Boga, który nie słucha nas, nie liczy się z nami, 
ogłuchł i pogrążył się w swej zadufanej niesprawiedliwości?  
 Bo się nie modlimy.  
 To nie Bóg nas zniechęca do modlitwy swoją obojętnością. To my 
zamykamy Mu możliwość wysłuchania naszych modlitw ich brakiem. Czego niby 
Bóg ma słuchać, co ma spełniać, skoro obruszeni na Niego nic Mu nie 
przedkładamy? Trzeba się modlić.   
 Chwila osobistej modlitwy rozprawia się skutecznie i nieodwołalnie z 
zafałszowanym wyobrażeniem Boga w nas. Po niej, jak wdowa, nie przyjmujemy już 
do wiadomości, że Bóg mógłby nas nie wysłuchać, bo Bóg jest dobry i jest po to żeby 
nas wziąć w obronę. Trzeba się modlić, żeby wierzyć Bogu. Kropka.   



 NIECO WIĘCEJ, NIŻ PRAWDA O PAPIESKICH KREMÓWKACH, cz. I 
 
 Św. Jan Paweł II podczas swojego pontyfikatu rozpoczął spokojną, 
konsekwentną pracę nad demontażem dotychczasowego kierunku watykańskiej 
polityki wobec państw Europy środkowo-wschodniej opartego o przekonanie, że z 
Moskwą należy prowadzić łagodzący, pojednawczy dialog. Papież krytycznie 
odnosił się do optyki dyplomacji watykańskiej, według której interes Moskwy 
miałby się znajdować w centrum tego dialogu, a dialog byłby podtrzymywany za 
wszelką cenę, wręcz kosztem interesu innych narodów i ich Kościołów. Jak w 
anegdocie watykańskiej: kiedy w Watykanie pojawiają się hierarchowie patriarchatu 
moskiewskiego, zwierzchników ukraińskiego Kościoła grekokatolickiego chowa się 
pod ławkę.  
 Dziś raczej nikt nie ma złudzeń, że ostpolitik charakteryzująca stosunek 
Stolicy Apostolskiej wobec państw Europy środkowo-wschodniej była 
niechwalebna, nieskuteczna i wręcz szkodliwa dla wspólnot religijnych w tych 
krajach.  
 Jan Paweł II wiedział to od początku swego pontyfikatu. Czytał te znaki 
czasu i postanowił nie być wobec nich obojętny, postanowił je modyfikować.  To 
jedna z tez wykładu pt. „Papież, który nie tylko 
czytał, ale także kształtował znaki czasu” który wygłosił po ukraińsku prof. 
Myrosław Marynowycz z Ukraińskiego Uniwersytetu Katolickiego we Lwowie 
podczas konferencji naukowej pod tytułem Polska, Ukraina Europa. Konferencja 
odbyła się w Kurii Metropolitalnej w Warszawie 14 października br. Organizatorem 
sesji w ramach obchodów 22. Dnia Papieskiego przeżywanego pod hasłem „Blask 
prawdy” była Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia.  
 Profesor wyliczył inne zasługi Jana Pawła II w formowaniu nowego 
spojrzenia Watykanu na wschód Europy, mianowicie  uznanie ukraińskiego  
Kościoła greckokatolickiego, uznanie pseudo-soboru lwowskiego z 1946 r. 
(likwidującego ukraińską cerkiew grekokatolicką) za nielegalny oraz 
delikatne ale stanowcze przeciwstawienie się moskiewskim konstrukcjom 
ideologicznym w kwestii obchodów 1000-lecia Chrztu Rusi w 1988 r. Mówca  
przypomniał w wykładzie, iż Ukraińcy doznali upokorzenia faktem, że obchody te 
odbywały się nie w Kijowie, a w Moskwie (która powstała ponad 150 lat po chrzcie 
Rusi) i zaznaczył, iż w Rzymie rocznica celebrowana była wyraźnie z nastawieniem 
kijowskocentrycznym. 
 Lwowski profesor przypomniał w wykładzie nadzwyczajny entuzjazm, który 
towarzyszył jemu samemu, więźniowi politycznemu w obwodzie permskim na 
Uralu i innym więźniom sowieckich łagrów 16 października 1978 r., w dniu wyboru 
papieża Polaka. Duchowa energia Jana Pawła II przemieniała zdaniem prelegenta 
nie tylko Polskę, ale wszystkie spragnione wolności serca w komunistycznym 
imperium. Siłą, która sklejała, scalała reżim komunistyczny było zastraszenie. 
Papież przeciwko tej perfidnej, wynaturzającej relacje ludzkie broni wskazywał 
jedyną skuteczną zbroję, czyli Bożego Ducha, który inspirował i ożywiał ludzkiego 
ducha - z przekonaniem dowodził w wykładzie prof. Marynowycz. cdn.  

OGŁOSZENIA DUSZPATERSKIE NA 29. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Dziś w Kościele w Polsce 22. Dzień Papieski pod hasłem Blask Prawdy. 
Zachęcamy, do modlitwy o wierność sumieniu i prawdzie objawionej, do lektury 
choćby fragmentu encykliki papieskiej pod tym samym tytułem, do udziału w 
zdarzeniach składających się na ten dzień i do wsparcia finansowego Fundacji 
Dzieło Nowego Tysiąclecia którą gromadzą młodzi kwestarze.  
 2. W najbliższy czwartek, 20 października w naszej parafii odpust ku czci 
św. Jana Kantego, prezbitera, głównego patrona Archidiecezji Krakowskiej i naszego 
miasta. Msze św. o godzinie 7.00, 9.00, 11.00 z obrzędem namaszczenia chorych i z 
okazją do spowiedzi św. dla chorych od godziny 10.30 oraz suma odpustowa o 
godzinie 18.30. Liturgii sumy będzie przewodniczył ks. prałat Stanisław Szczepaniec, 
diecezjalny moderator Żywego Różańca. 
 Okazja do spowiedzi św. przed uroczystością odpustową w środę od godziny 
17.00.  
 Odpust czyli darowanie kar za grzechy odpuszczone w sakramencie pokuty 
zyskujemy pod zwykłymi warunkami, mianowicie po spowiedzi św. zachowujemy 
wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawiedzamy świątynię, 
przyjmujemy komunię św. i odmawiamy modlitwy Ojcze nasz i Wierzę w Boga, a 
także wybraną modlitwę w intencjach Ojca Świętego.    
 Po Mszy św. dla chorych Boży Młyn zaprasza ich na kawę i herbatę przy 
ciastku odpustowym. Wszystkich uczestniczących w liturgii zachęcamy do przyjęcia 
słodkiego deseru, który będziemy rozdawać po każdej Mszy św. Potrzebujący i 
bezdomni otrzymają deser odpustowy wraz z gorącym posiłkiem. 
 W czwartek ze względu na uroczystość kancelaria parafialna nieczynna.   
 3. W poniedziałek wspomnimy św. Ignacego Antiocheńskiego, we wtorek 
św. Łukasza, Ewangelistę, a w sobotę uroczystość św. Jana Pawła 2, papieża, 
głównego patrona województwa małopolskiego.  
 4. Różaniec codziennie w dni powszednie o godzinie 17.45 i w niedziele o 
godzinie 18.00. Do środy włącznie różaniec łączymy z nowenną do naszego świętego 
Patrona.  
 5. Wypominki jednorazowe i roczne przyjmujemy do koszyków 
składkowych, w zakrystii po Mszach św. i w kancelarii parafialnej w godzinach 
urzędowania. 
 6. Zapisy na pielgrzymkę do Ziemi Świętej w lutym 2023 roku u ks. Tomasza.  
 7. W najbliższą niedzielę planujemy zbiórkę do puszek na potrzeby 
parafialnego zespołu charytatywnego Caritas.  
 8. W bieżącym tygodniu przyjmujemy zgłoszenia rodzin potrzebujących 
wsparcia podczas świątecznej akcji Szlachetna Paczka. Formularze zgłoszeniowe 
można pobrać po każdej Mszy św. w zakrystii.  
 9. Boży Młyn zaprasza na wykład biblistki, dr Anny Wajdy o św. Janie 
Chrzcicielu w środę po wieczornej Mszy św. i do udziału w aukcji, która trwa do 20 
października br. Szczegóły na profilu fb. 
 10. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Władysławę Wronę i śp. 
Mariannę Kurowską. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie… 


